poris custodes in memoriam sibi revocantes, optatum illud Breve in ma
num dexteram, quae iam obriguerat, dare voluerunt. Et ecce digitos 
omnes hyemis frigore extensos inveniunt et directos, ita ut vix inter 
pollicem et indicem dictum Breve inseruissent. Hic res plena stuporis. 
Ibidem ex nunc, astantibus spectantibusque singula fratribus, manus 
illa emortua et obrigida digitis omnibus Breve ita compressit, ut rugas 
contraheret membrana. Res inusitata stupore perculit praesentes. Ani
mis tamen resumptis, Breve protrahere tentant, ut recte manu et police 
teneretur: nullo modo movere possunt, ita ut Brevi in altum elevato, 
ipsa quoque eidem manus coélevaretur. Summam rei veritatem proba
runt omnes, quicunque illam explorare voluerunt, integris aliquot heb
domadibus. Sed et probarunt ipsi S. Unionis hostes, undique circumspi
cientes, utrum manui non assutum Breve fuerit, agglutinatumve. Aper
tum vero Dei miraculum advertentes, obstupefacti recedebant. Gravis
simarum illa est sententia personarum, quod corpus ipsum prius se lo
culo protrahi pateretur, quam Breve sibi auferri. Ac si non iam ore, sed 
manu (f. 362v) proclamaret: Fidem servavi Ecclesiae Catholicae et Summo 
illius Pontifici. Haec porro omnia non modo certissima notitia testium 
oculatorum, fide omni exceptione dignissimorum, spiritualium et saecu
larium ritus latini et graeci contestata, verum etiam illorum religioso
rum, quibus praesentibus praefatum Breve mortuus compresserat, iura- 
mento coram Ill.mo et R.mo D.no Metropolita Chioviensi (qui omnem 
pastoralem adhibuit curam, quo certior totius negotii redderetur) prae
stito confirmata, meo sane iudicio, nil aliud quam fidem servatam con
cludunt. Sed modicum quid esset unum duntaxat miraculum ad sum
mam ss.mi huius Patris virtutem comprobandam. Quidnam sequutum 
fuerit, attendite.

(f. 38) Accepto mortis nuncio, 111.mus et R.mus Metropolita Der- 
maniam venit, quem ipse defunctus lecto iam affixus, ut quidem mihi 
dixerat, ad se si foret possibile, scriptis humiliter litteris evocabat. Hic 
non sine maximo quoad fratris mortem dolore, quoad Dei miraculum 
stupore praesens corpori iussit illud Breve recipi. O miraculum! Manus 
rigida mandatum Superioris agnoscit, voluntati obsecundat, Breve di
mittit repetenti. Novi haec res praesentibus omnibus et ipsi Ill.mo Me
tropolitae causa fuit stuporis. Videor mihi audire vivas e mortuo cor
pore voces: Servavi fidem; reddo vicario Sedis Apostolicae quod accepi 
a Sede Apostolica; iam mihi non ulterior Brevis illius usus; fidem servavi.